
 

Unione Europea 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 
Assessorato Infrastrutture e Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale del Genio Civile  

Servizio di Enna 

 

 

 

 

 
POC 2014-2020 -Programma Operativo Complementare 2014/2020 della Regione Siciliana, Asse 4 - Migliorare 

le condizioni di contesto sociale ed economico nei sistemi urbani e territoriali siciliani. 

 

Finanziamento delle somme occorrenti alla realizzazione dei “lavori di manutenzione straordinaria delle strade 

comunali di Barrafranca (via Giardini – via Vincenzo Bellini – Corso Giuseppe Garibaldi) propedeutici per il 

transito del Giro di Sicilia”       

          
  

CUP:  G27H22000880002                   CIG: ZB43854075           

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 878  DEL 03/11/2022 

Il sottoscritto Paolo Garofalo, Funzionario Direttivo dell’Ufficio Regionale del Genio Civile - 

Servizio di Enna, nella qualità di Responsabile Unico del Procedimento dei lavori indicati in 

oggetto;  

Visto  l’atto di affidamento diretto Registro Atti d’Ufficio n. 199 del  01.07.2022, registrato presso 

l’Agenzia delle Entrate di Termini Imerese il 14/07/2022  al n. 823 Serie 3; 

 

Visto  l’Atto di Sottomissione Registro Atti d’Ufficio n. 205 del 15.07.2022, registrato presso 

l’Agenzia delle Entrate di Termini Imerese il 19/07/2022  al n. 833 Serie 3; 

 
Visto il DDG 928/2022 del 28/06/2022 con il quale il Dirigente Generale del DRT dell’Assessorato regionale 

delle Infrastrutture e della Mobilità della regione Siciliana ha finanziato il progetto relativo agli “Interventi in 

asse 4”  - “Migliorare le condizioni di contesto sociale ed economico nei sistemi urbani e territoriali siciliani” da 

finanziare con le risorse del Programma Operativo Complementare (POC 2014/2020) per “Lavori di 

manutenzione straordinaria delle strade comunali di Barrafranca (via Giardini – via Vincenzo Bellini – Corso 

Giuseppe Garibaldi) propedeutici per il transito del Giro di Sicilia”;  per la somma complessiva di €.540.000,00,  

sul capitolo 684182 Cod. Caronte SI_1_31109, Codici U.2.02.01.109.012, dell’importo complessivo lordo di 

€.540.000,00 comprensivo di €. 150.180,27 per gli accantonamenti previsti dall’art.26 del D.L. 17/05/2022 

n.50; 

Considerato che il Decreto di Finanziamento 928/2022 del 28.06.2022 prevede nel Quadro Economico 

la somma di € 1.600,00 per  Spese strumentali art.23 c.11 e 11bis D.Lgs 50/2016 e smi; 

Vista la Determina a Contrarre n. 851 del 26/10/2022 per l’acquisto di beni strumentali nell’ambito dei 

lavori di che trattasi;  

 

ENTE APPALTANTE 
Regione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Dipartimento Regionale Tecnico  

Ufficio Regionale del Genio Civile -  Servizio di Enna, Via Roma, 209 – Enna. 
 



Vista la regolarità della fattura n. 996/2022  emessa in data 31/10/2022 dalla Ditta Idea Ufficio, con 

sede in Enna, Via Sant’Agata, 2,  C.F. e P.Iva 00624490868 per l’importo di €. 1.598,00 (diconsi 

euro millecinquecentonovantotto//00) Iva inclusa. 

 

CONSIDERATO 

Che sono pervenute le risultanze del DURC online relative alla Ditta Idea Ufficio, con sede in Enna, 

Via Sant’Agata, 2,  C.F. e P.Iva 00624490868, prot. INPS_3484064 del  24/08/2022 con validità fino al 

22/12/2022, e che risultano regolari; 

 

Visto e considerato quanto sopra esposto  

DETERMINA 

di liquidare l’acquisto di beni strumentali  alla Ditta Idea Ufficio, con sede in Enna, Via Sant’Agata, 

2,  C.F. e P.Iva 00624490868 ai sensi dell’art.57 del D. Lgs 118/2011, coordinato con il D. Lgs 10 

agosto 2014 n. 126, l’importo di €. 1.598,00 (diconsi euro millecinquecentonovantotto//00) 

Iva inclusa, come da Fattura n. 996/2022  emessa in data 31/10/2022  con pagamento presso la 

Banca ************, Piazza ************, ************, codice IBAN: ************, come 

indicato dalla stessa Ditta con propria nota; 

 

 

              IL RUP              

   (F.D. Paolo Garofalo)                                                    
(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
        comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 

 

 

L’INGEGNERE CAPO 
                             (Arch. Concetta Fontanazza) 

    (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 
                              comma 2 del Dlgs n. 39/93) 

 


